biens par des gardiens en nombre suffisant des bureaux et de la résidence du Président du 

CARPA de jour et de nuit, tous les jours de la semaine 24H/24.  

3. Tranches /Allotissement   

Sans Objet 

4. Coût prévisionnel  

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de douze millions 

(12 000 000) FCFA TTC 

5. Délai prévisionnel et lieu d’exécution   

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des prestations objet du 

présent appel d’offres est de douze (12) mois, du 1er janvier 2026 au 31 décembre 2026 à 

minuit.

[...]

soumission, acquitté à la main, délivrée par un organisme ou une institution financière 

agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaine des 

marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO dont le montant s’élève à 

deux cent quarante mille (240 000) FCFA et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de 

la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par 

une banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par 

le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le cadre des marchés

[...]

and property by a sufficient number of security guards at the offices and the residence of the 
President of CARPA, day and night, 24/7. 

3. Phases/Lots 
Not applicable  

4. Estimated Cost 
The estimated cost of the operation, following preliminary studies, is twelve million 
(12,000,000) FCFA including all taxes. 

5. Estimated deadline(s) and place(s) of delivery  
The maximum timeframe stipulated by the Contracting Authority for the completion of the 
services covered by this Invitation to Tender is twelve (12) months, from January 1, 2026, to

[...]

issued by an organization or financial institution authorized by the Minister of Finance to issue 
guarantees for public procurement. A list of these institutions is included in document 14 of the 

bidding documents. The amount of the bid security is two hundred and forty thousand 
(240,000) FCFA and it must be valid for thirty (30) days beyond the initial bid validity period. 
Failure to provide a bid security issued by a first-class bank or a first-category financial 
institution authorized by the Ministry of Finance to issue guarantees for public procurement will